SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIAS MÉDICA E

MULTIPROFISSIONAL DA SES-GO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE (COREMU)

EDITAL COMPLEMENTAR N. 4 DO EDITAL N. 14/2016-SEST-SUS/SES-GO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE, MODALIDADES MULTIPROFISSIONAL OU

UNIPROFISSIONAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

COREMU/SES-GO – 2017

O Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e Multiprofissional da

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO), juntamente com a Comissão de Residência

Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás

(COREMU/SES-GO), no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Federal nº 11.129/2005 e

Portaria nº 296/2016-GAB/SES-GO, torna público o presente Edital Complementar que:

1. altera o Quadro 1 do Edital, acrescentando uma vaga a mais para a Área Profissional de Farmácia no
Hospital de Urgências de Goiânia Dr. Valdemiro Cruz (HUGO), conforme autorização da Comissão
Nacional de Residência Multiprofissional. Sendo assim, o Quadro 1 passa a vigorar com a seguinte
redação:

Área de Concentração: Urgência e Trauma

Área Profissional Vagas

Enfermagem 03

Farmácia 03

Fisioterapia 03

Fonoaudiologia 03

Nutrição 03

Psicologia 03

Serviço Social 03

Total  21

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 14 de março de 2017.

Glaucimeire Marquez Franco

Presidente do GT do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e Multiprofissional da SES-GO

Loreta Marinho Queiroz Costa

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde
COREMU/SES-GO